L

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
// .ш?

Г
Об учреждении журнала «Вестник СНО

Санкт-Петербургского университета.

Науки об обществе» и утверждении

его редакционной коллегии и редакционного совета

В целях развития студенческого научного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учредить научный журнал «Вестник СНО Санкт-Петербургского

университета. Науки об обществе» (далее - «Вестник СНО СПбГУ»).

2. Утвердить редакционный совет журнала «Вестник СНО СПбГУ»

в следующем составе:

2.1.Пашкус Вадим Юрьевич, д-р экон. наук, профессор, научный редактор,

председатель, Кафедра экономической теории и экономической политики, Санкт-

Петербургский государственный университет;

2.2. Баранов Николай Вадимович, заместитель председателя СНО, студент.

Социологический факультет, Московский государственный университет

им. М. В. Ломоносова, г. Москва (по согласованию);

2.3. Волкова Анна Владимировна, д-р полит, наук, профессор, Кафедра

политического управления, Санкт-Петербургский государственный университет;

2.4. Габдулина Багыш Ахметовна, канд. ист. наук, профессор, Евразийский

национальный университет им. Jl. Н. Гумилева, г. Астана, Республика Казахстан

(по согласованию);

2.5. Горбунов Павел Евгеньевич, председатель СНО, студент ОП «Химия»,

Санкт-Петербургский государственный университет;

2.6. Есимова Жанар Кабдушевна, канд. ист. наук, доцент, Евразийский

национальный университет им. Jl. Н. Гумилева, г. Астана, Республика Казахстан

(по согласованию);

2.7. Зарипов Никита Андреевич, первый заместитель председателя Совета

молодых политологов, Российская ассоциация политической науки; студент, Факультет

социальных наук, НИУ «Высшая школа экономики», г. Москва (по согласованию);

2.8. Коваленко Татьяна Николаевна, канд. социол. наук, доцент. Кафедра теории

и практики социальной работы, Санкт-Петербургский государственный университет;

2.9. Макарова Мария Владимировна, канд. полит, наук, ассистент, Кафедра

психологии личности, Санкт-Петербургский государственный университет;

2.10. Первова Ирина Леонидовна, д-р социол. наук, профессор. Кафедра

теории и практики социальной работы, Санкт-Петербургский государственный

университет;

2.11. Помигуев Илья Александрович, канд. полит, наук, Институт научной

информации по общественным наукам РАН, г. Москва (по согласованию);

2.12. Старобинская Надежда Михайловна, канд. экон. наук, доцент,

РГПУ им. А. И. Герцена, г. Санкт-Петербург (по согласованию);

2.13. Тачанская Ладимира Сергеевна, председатель СНО, студент,

Юридический факультет, Северо-Западный институт управления — филиал

Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте

Российской Федерации, г. Санкт-Петербург (по согласованию);

2.14. Чекмарев Олег Петрович, д-р экон. наук, профессор,

ЛГУ им. А. С. Пушкина, г. Пушкин (по согласованию).

3. Утвердить редакционную коллегию журнала «Вестник СНО СПбГУ»

в следующем составе:

3.1. Кошкин Андрей Вячеславович, аспирант, Кафедра экономической теории

и экономической политики, Санкт-Петербургский государственный университет,

главный редактор;

3.2. Андреева Дарья Александровна, студент образовательной программы (ОП)

«Психология», Санкт-Петербургский государственный университет, заместитель

главного редактора;

3.3. Петрова Антонина Сергеевна, студент ОП «Юриспруденция», Санкт-

Петербургский государственный университет, ответственный секретарь;

3.4. Банина Ярослава Вадимовна, студент ОП «Политология», Санкт-

Петербургский государственный университет;

3.5. Кондратенко Константин Сергеевич, канд. филос. наук, доцент, Кафедра

политического управления, Санкт-Петербургский государственный университет;

3.6. Манжосов Егор Александрович, студент ОП «Экономика», Санкт-

Петербургский государственный университет;

3.7. Мусс Александр Игоревич, канд. филос. наук, старший преподаватель.

Кафедра общей психологии, Санкт-Петербургский государственный университет;

3.8. Ребров Сергей Александрович, младший научный сотрудник.

Социологический институт РАН — филиал Федерального научно-исследовательского

социологического центра РАН, г. Санкт-Петербург (по согласованию).

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ

в течение одного рабочего дня с даты его издания.

5. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к директору Издательства СПбГУ.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: поручение первого проректора по молодежной политике

и организации приема Бабича А. В. в РК № 01/12/13-02-2 от 25.01.2024.

Директор Издательства СПбГУ Е. В. Лебёдкина

mailto:org@spbu.ru